
گروه ســینما و تلویزیون - سریال »بوتیمار« به تهیه کنندگی مهران مهام و کارگردانی 
علیرضا نجف زاده که ویژه نوروز ۱۴۰۰ برای شبکه سه تولید می شود این روزها در تهرانپارس 

در حال تصویربرداری است.
مهران مهام تهیه کننده سریال تلویزیونی »بوتیمار« گفت: بعد از سه ماه تصویربرداری در 
ساحل دریای خزر و لوکیشن های مختلف استان مازندران ادامه کار از روز گذشته ۱۸ بهمن 
در تهرانپارس انجام می شــود و بعد از آن گروه دوباره برای ضبط چند ســکانس باقی مانده 
راهی شمال و شهر نوشهر خواهد شد. مهران مهام ادامه داد: بر اساس فیلمنامه ممکن است 
بازیگرانی به ما اضافه شوند و در ادامه چند لوکیشن اصلی از سریال را با حضور بازیگران اصلی 
پیش خواهیم برد. مهام ادامه داد: تجربه کار با بازیگران مازندران که همگی استعدادهای ناب 
و کاربلدی بودند اتفاق متفاوتی در این سریال بود که امیدوارم نتیجه اش نظر مخاطبان نوروز  
۱۴۰۰ را جلب کند. تمام تلاشمان این است که بتوانیم حداقل برای لحظاتی فضای خانه های 
هموطنانمان را در نوروز مفرح سازیم. حمید لولایی، مرجانه گلچین، هدایت هاشمی، اشکان 
اشتیاق، سارا مقربی، ندا کوهی، علیرضا درویش، سلمان خطی، ملیحه بقایی، حسین توهمی، 

سامی غریبی و دانیال جعفری بازیگران اصلی این مجموعه تلویزیونی هستند.

گروه سینما و تلویزیون - فیلمبرداری فیلم کوتاه »آبا« به نویسندگی و کارگردانی مهدی 
برزکی به پایان رسید و این فیلم روی میز تدوین قرار گرفت.فیلمبرداری فیلم کوتاه »آبا« به 
نویسندگی و کارگردانی مهدی برزُکی به تازگی به اتمام رسیده است و این فیلم هم اکنون روی 
میز تدوین قرار گرفته است.پیش تولید فیلم کوتاه »آبا« آذر و دی ماه 99 انجام شد و فیلمبرداری 
این فیلم کوتاه در شهر کاشان و به مدت5 روز انجام شده است. امیرحسین شاکری نیز در حال 
تدوین این فیلم کوتاه است.معصومه قاسمی پور، 
اختر سادات اولیایی و فاطمه مرتاضی بازیگران 

فیلم کوتاه »آبا« هستند. 
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: 
»بودن یا نبودن زنی که از پیری می گریزد.«فهرست 
عوامل »آبا« عبارتند از: نویســنده و کارگردان: 
مهدی برزکی، دســتیار کارگــردان: محمدرضا 
ســعیدی فرد، انتخاب بازیگــران: مائده قطبی، 
مدیــر فیلمبرداری: علی حســین زاده، مدیر 
صدابرداری: مصطفی بهمنی، طراح صحنه 
و لباس: الهام خدابنده لو، آهنگساز: نیما 
امین، تدوین: امیرحســین شــاکری، 
مدیر تولید: ســعید قربانی، عکاس: 
مجتبــی محق، روابــط عمومی: 
آزاده فضلی، تهیه کننده: انجمن 
 ســینمای جوانان ایران و مهدی

 برزکی.

ادامه تصویربرداری سریال نوروزی »بوتیمار«
 در تهرانپارس

زنی که از پیری می گریزد

سینما و تلویزیون سه شنبه 21 بهمن1399، 26 جمادی الثانی 1442 ،9 فوریه 2021، شماره 83675

گروه سینما و تلویزیون -پس از پایان 
نمایش آخرین فیلم بخش مســابقه، ســید 
محمدمهدی طباطبایی نژاد، دبیر سی ونهمین 
جشنواره فیلم فجر نامزدهای بخش سودای 

سیمرغ جشنواره را اعلام کرد.
در ابتدای این نشست مسعود نجفی مدیر 
روابط عمومی این دوره از جشــنواره گفت: 
امسال سال متفاوت و ویژه ای داشتیم به همه 
خسته نباشید می گویم. از همه کاستی ها که به 

سبب شرایط تحمیل شد پوزش می خواهم.
وی افزود: به روال چند سال گذشته در 
آخرین نشست جشنواره، نامزدهای جشنواره 
اعــلام می شــود. از مجریان نشســت های 

رسانه ای امسال هم تشکر می کنم.
مدیر روابط عمومی جشنواره فیلم فجر 
ادامه داد: آیین اختتامیه این دوره از جشــنواره 
روز ۲۲ بهمن ساعت ۱۸ برگزار می شود. این 
برنامه به صورت زنده و به طریقی که نشست ها 
در این چند روز پخش شدند، پخش می شود. 
این مراسم محدود خواهد بود و برگزیدگان 
و نامزدها در ســالن حضور خواهند داشت.

طباطبایی نــژاد در ادامه نامزدهای بخش های 
مختلف سودای سیمرغ را اعلام کرد.

نامزدهای سی و نهمین جشنواره فیلم 
فجر به شرح زیر است:

نامزدهــای بهتریــن جلوه های 
بصری

۱- محمد برادران برای فیلم منصور
۲- جواد مطوری برای فیلم بی همه چیز

۳- فرید ناظرفصیحی برای فیلم ابلق
نامزدهای بهترین جلوه های ویژه 

میدانی
۱- آرش آقابیگ برای فیلم روشن

۲- ایمان کرمیان برای فیلم تک تیرانداز
۳- ایمان کرمیان برای فیلم یدو

نامزدهای بهترین چهره پردازی
۱- ایمان امیدواری برای فیلم ابلق

۲- شهرام خلج برای فیلم شیشلیک
۳- رکسانا صفوی برای فیلم ستاره بازی

۴- عباس عباسی برای فیلم یدو
نامزدهای بهترین طراحی لباس

۱- بهزاد جعفری طادی و محمدحسین کرمی 
برای فیلم شیشلیک

۲- بهزاد جعفری طادی برای فیلم مصلحت
۳- مارال جیرانی برای فیلم بی همه چیز
۴- محمدحسین کرمی برای فیلم زالاوا

نامزدهای بهترین طراحی صحنه
۱- بهزاد جعفری طادی برای فیلم مصلحت

۲- سهیل دانش اشراقی برای فیلم های روزی 
روزگاری آبادان و روشن

۳- محمدرضا شجاعی برای فیلم ابلق

۴- آیدین ظریف برای فیلم یدو
5- امیرحسین قدسی برای فیلم بی همه چیز

نامزدهای بهترین صدابردار
۱- طاهر پیشوایی برای فیلم ابلق

۲- رشید دانشمند برای فیلم های زالاوا و یدو
۳- هادی ساعد محکم برای فیلم شیشلیک

۴- شهرام متولی باشی برای فیلم تک تیرانداز
5- امین میرشکاری برای فیلم بی همه چیز

نامزدهای بهترین صداگذار
۱- حسین ابوالصدق برای فیلم تک تیرانداز

۲- بهمــن بنــی اردلان برای فیلــم روزی 
روزگاری آبادان

۳- علیرضا علویان برای فیلم بی همه چیز
۴- امیرحسین قاسمی برای فیلم زالاوا

5- امیرحسین قاسمی برای فیلم خط فرضی
۶- امیرحسین قاسمی برای فیلم یدو

نامزدهای بهترین موسیقی متن
۱- پیام آزادی برای فیلم رمانتیسم عماد و طوبا

۲- بامداد افشار برای فیلم یدو
۳- علیرضا افکاری برای فیلم تی تی
۴- حامد ثابت برای فیلم بی همه چیز

5- فردین خلعتبری برای فیلم مصلحت
نامزدهای بهترین تدوین

۱- عماد خدابخش برای فیلم بی همه چیز
۲- عماد خدابخش برای فیلم گیج گاه

۳- سیاوش کردجان برای فیلم مصلحت
۴- میثم مولایی برای فیلم یدو

نامزدهای بهترین فیلمبرداری
۱- محمد رسولی برای فیلم زالاوا

۲- مسعود سلامی برای فیلم روزی روزگاری 
آبادان

۳- فرشاد محمدی برای فیلم تی تی
۴- مرتضی نجفی برای فیلم های روشن 

و یدو
5- مرتضــی هدایــی بــرای فیلم 

بی همه چیز
بهترین نقش  نامزدهای 

مکمل مرد
۱- عرفــان ابراهیمی برای فیلم 

مامان
۲- پژمان جمشیدی برای فیلم 

شیشلیک
۳- پوریا رحیمی سام برای فیلم 

زالاوا
۴- وحیــد رهبانی بــرای فیلم 

مصلحت
5- پدرام شــریفی بــرای فیلم 

بی همه چیز
نامزدهای بهترین نقش 

مکمل زن
۱- آزیتــا حاجیان بــرای فیلم خط 

فرضی
۲- الهام شــفیعی برای فیلم روزی روزگاری 

آبادان
۳- گلاره عباسی برای فیلم ابلق
۴- گیتی معینی برای فیلم ابلق

نامزدهای بهترین نقش اول مرد
۱- پرویز پرستویی برای فیلم بی همه چیز

۲- نوید پورفرج برای فیلم زالاوا

۳- محسن تنابنده برای فیلم روزی روزگاری 
آبادان

۴- میلاد صویلوی برای فیلم یدو
5- رضا عطاران برای فیلم روشن
۶- امیر نوروزی برای فیلم مامان

نامزدهای بهترین نقش اول زن
۱- رویا افشار برای فیلم مامان

۲- ستاره پسیانی برای فیلم یدو

۳- الناز حبیبی برای فیلم رمانتیسم عماد و طوبا
۴- ملیسا ذاکری برای فیلم ستاره بازی

5- الناز شاکردوست برای فیلم ابلق
۶- نازنین فراهانی برای فیلم مصلحت
نامزدهای بهترین فیلمنامه

۱- ارسلان امیری، آیدا پناهنده، تهمینه بهرام 
برای فیلم زالاوا

۲- آرش انیسی برای فیلم مامان

۳- آیــدا پناهنده، ارســلان امیری برای فیلم 
تی تی

فیلمنامه  بهتریــن  نامزدهــای 
اقتباسی

۱- حمیدرضــا آذرنــگ بــرای فیلم روزی 
روزگاری آبادان

۲- مهدی جعفری، مهیــن عباس زاده برای 
فیلم یدو

۳- محســن قرایی، محمد داودی برای فیلم 
بی همه چیز

نامزدهای بهترین کارگردانی
۱- نرگس آبیار برای فیلم ابلق

۲- ارسلان امیری برای فیلم زالاوا
۳- مهدی جعفری برای فیلم یدو

۴- محسن قرایی برای فیلم بی همه چیز
نامزدهای بهترین فیلم

۱- ابلق به تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی
۲- بی همه چیــز بــه تهیه کنندگــی جــواد 

نوروزبیگی
۳- زالاوا به تهیه کنندگــی روح اله برادری و 

سمیرا برادری
۴- یدو به تهیه کنندگی محمدرضا مصباح

نامزدهای کارگردان اول
۱- حمیدرضــا آذرنــگ بــرای فیلم روزی 

روزگاری آبادان
۲- ارسلان امیری برای فیلم زالاوا

۳- آرش انیسی برای فیلم مامان
۴- عادل تبریزی برای فیلم گیج گاه

5- حسین دارابی برای فیلم مصلحت
۶- سیاوش سرمدی برای فیلم منصور

رکوردداران بیشــترین نامزدی 
جشنواره فیلم فجر را بشناسیم

 بــا معرفــی نامزدهای ســی و نهمین 
جشنواره فیلم فجر، دو فیلم »یدو« و »بی همه 
چیــز« با نامزد شــدن در ۱۳ بخش به عنوان 
رکوردداران این دوره از جشــنواره شناخته 

شدند.
در این دوره از جشنواره، فیلم های 
»بــی همه چیز« و »یدو« هر یک در ۱۳ 
بخش نامزد دریافت جایزه شدند و در 
مرحله بعد فیلم  »زالاوا« با نامزدی در ۱۰ 
شــاخه و »ابلق« با نامزد شدن در 9 بخش 

در رتبه های بعدی قرار گرفتند.  
همچنین فیلم های »مصلحت« و »روزی 
روزگاری آبــادان« نیز  هر یک در 7 شــاخه 
نامزد دریافت جایزه هستند و به عنوان دیگر 
رکوردداران این دوره از جشنواره معرفی 

شدند.
فیلــم »مامان« با نامزدی در 5 بخش 
دیگر فیلمی است که مورد توجه داوران 
ســی و نهمین جشنواره فیلم فجر قرار 

گرفته است.
بر اساس این گزارش، فیلم »بی همه چیز« 
در شاخه های جلوه های بصری، طراحی لباس، 
طراحی صحنه، صدابــرداری، صداگذاری، 
موســیقی متن، تدوین، فیلمبــرداری، نقش 
مکمل مرد، نقش اول مرد، فیلمنامه اقتباسی، 
کارگردانی و بهترین فیلم نامزد دریافت جایزه 

شده است.
»یدو« دیگری فیلم رکورددار جشنواره 
ســی و نهــم در ۱۳ شــاخه جلوه های ویژه 
میدانــی، چهــره پــردازی، طراحی صحنه، 
صدابــرداری، صداگذاری، موســیقی متن، 
تدوین، فیلمبرداری، نقش اول مرد، نقش اول 
زن، فیلمنامه اقتباسی، کارگردانی و بهترین فیلم 

شایسته نامزدی شناخته شده است.
در مرحله بعدی فیلم »زالاوا« در ۱۰ شاخه 
طراحــی لباس، صدابــرداری، صداگذاری، 
فیلمبرداری، نقش مکمل مرد، نقش اول مرد، 
فیلمنامه اقتباسی، کارگردانی، بهترین فیلم و 

کارگردانی اول نامزد دریافت جایزه است.
جایگاه بعدی به فیلم »ابلق« اختصاص 
دارد که در 9 شــاخه جلوه های بصری، چهره 
پــردازی، طراحی صحنه، صدابرداری، نقش 
مکمل زن )بــرای دو بازیگر زن(، نقش اول 
زن، کارگردانی و بهترین فیلم نامزد شده است.

دیگر رکوردداران این دوره از جشنواره 
فیلم هــای »مصلحــت« و »روزی روزگاری 
آبادان« هســتند که هر یک در 7 شاخه نامزد 

دریافت جایزه شده اند.
»مصلحت« در بخش های طراحی لباس، 
طراحی صحنه، موسیقی، تدوین، نقش مکمل 
مــرد، نقش اول زن و کارگردانی نامزد شــده 

است.
همچنین فیلم »روزی روزگاری آبادان« 
نیز در بخش های طراحی صحنه، صداگذاری، 
فیلمبرداری، نقش مکمل زن، نقش اول مرد، 
فیلمنامه اقتباســی و کارگردانــی اول نامزد 

دریافت جایزه است.
فیلم »مامان« نیز در 5 شاخه نقش مکمل 
مرد، نقش اول مــرد، نقش اول زن، فیلمنامه 

و کارگردانی اول نامزد دریافت جایزه است.
 رتبه های بعدی به فیلم های  »شیشلیک« و 
»روشن« اختصاص دارد که هر یک در ۴ بخش 
نامزد شــده اند. فیلم های »تی تی«، »روشن«، 
»تــک تیرانداز« هر یک در ســه بخش نامزد 
دریافت جایزه هســتند. همچنانکه فیلم های 
»ســتاره بازی«، »خط فرضــی«، »گیجگاه«، 
»رمانتســیم عماد و طوبی« و »منصور« نیز در 
دو بخش نامزد دریافت جایزه شده اند. مراسم 
پایانی جشنواره فیلم فجر ۲۲ بهمن ماه برگزار 

می شود.

گروه ســینما و تلویزیــون - نود و 
سومین دوره جوایز سینمایی اسکار هم مانند 
همه رویدادهای شناخته شــده دیگر تحت 

تاثیر شیوع ویروس کرونا قرار گرفته است.
حتــی افــرادی که هیچ شــناختی از 
سینما ندارند و سالانه به تعداد انگشت های 
یک دستشــان هم فیلم تماشا نمی کنند نام 
مراسم اســکار را شــنیده اند. مراسمی که 
بدون هیچ شــک و تردیدی مشهورترین، 
شناخته شــده ترین، مهم ترین و بزرگ ترین 
رویداد ســینمایی جهان است و بهترین آثار 
سینمای جهان را بازبینی می کند. این مراسم 
که توسط آکادمی علوم و هنرهای تصویری 
آمریکا مدیریت می شــود هر ساله در بیشتر 
از ۱۰۰ کشــور دنیا بــه صورت زنده پخش 
می شــود. نخستین دوره اسکار در تاریخ ۱۶ 
می ۱9۲9 در هتل روزولت کالیفرنیا برگزار 
شــد و جوایز آن از همان ســال تا امروز هر 
سال و بدون هیچ وقفه ای به مدعیان بهترین 
آثار ســینمایی سال تقدیم می شوند. مراسم 
اســکار از سال ۱9۳۰ از رادیو پخش می شد 
و از ســال ۱95۳ به صورت تلویزیونی هم 
قابل پخش است. در سال های اخیر تماشای 
مهم ترین رویداد ســینمایی جهان از طریق 
ســرویس های آنلاین هم در دسترس قرار 
گرفته اما شیوع ویروس کرونا آسیبی غیرقابل 
باور به دنیای سینما وارد کرد که تاثیرات آن 
با گذشــت یک سال از شــروع همه گیری 
هنوز هــم جبران ناپذیر به نظر می رســند. 
یکی از مهم ترین تاثیــرات این ویروس که 
شــیوع آن از چین آغاز شده آن بود که بیشتر 
رویدادهای فرهنگی مشهور دنیا را به فضای 
مجازی منتقل کرد. با وضعیت اسفناک شیوع 
ویروس کرونا در آمریکا انتظار می رفت که 
تاریخ برگزاری مراسم اسکار هم تغییر کند 
و در نهایــت این اتفــاق رخ داد. با این حال 
آکادمی اســکار امیدوار است که در نهایت 
مراسم اســکار ۲۰۲۱ را برگزار کند و برای 
رســیدن به این هدف از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کند. در ادامه همه آن چه نیاز دارید درباره 
اسکار ۲۰۲۱ بدانید، جمع آوری شده است.

تاریخ برگزاری اسکار ۲۰۲۱
نود و ســومین مراســم اهدای جوایز 
اســکار قرار بود در تاریخ ۲۸ فوریه ۲۰۲۱ 
)۱۰ اسفند 99( برگزار شود در نهایت به ۲5 
آوریل ۲۰۲۱ )۱۲ فروردین ۱۴۰۰( موکول 
شــد و به همین دلیل تاریخ نهایی پذیرش 
آثار حاضر در جوایز اســکار هم تا ۲۸ فوریه 
)۱۲ بهمن  ماه ۱۳99( تمدید شده بود. نیازی 
به یادآوری نیســت کــه نامزدهای دریافت 
جوایز ۱5 مارس )۲5 اسفند ۱۳99( معرفی 
می شوند و شاید جالب باشد بدانید که موزه 
آکادمی پس از برگزاری مراسم در ۳۰ آوریل 

)۱7 فروردین ۱۴۰۰( گشایش پیدا می کند.
حدود یک قرن از برگزاری نخســتین 
دوره مراسم اسکار می گذرد و در این دوران 
تنها چهار بار برگزاری این مراســم به تاخیر 
افتاده اســت که یکی از آن ها در سال ۲۰۲۱ 
رقــم می خورد. اولین تاخیــر در برگزاری 
اسکار در سال ۱9۳۸ رخ داد؛ زمانی که سیل 
بزرگی در لــس آنجلس رخ داد و برگزاری 
اسکار به اجبار یک هفته به تاخیر افتاد. دومین 
بار در سال ۱9۶۸ و پس از ترور مارتین لوتر 
کینگ جونیــور بود که مســئولان آکادمی 
تصمیم گرفتند این گردهمایی را به دو روز 
بعد موکول کنند. سومین تاخیر در برگزاری 
اسکار در سال ۱9۸۱ بود و تنها چهار ساعت 
پیش از آغاز پخش تلویزیونی مراسم اسکار 
ســوءقصدی بر علیه رونالد ریگان، رییس 
جمهور وقت آمریکا، شــد که به موجب آن 
همه تجمع ها لغو شــدند و مراســم اسکار 
هــم یکی از آن ها بود. بــا این حال آن دوره 
از مراسم اسکار هم تنها یک روز بعد برگزار 
شد.بنابراین اسکار ۲۰۲۱ با بیشترین تاخیر 
نسبت به همه اســکارهای به تعویق افتاده 
برگزار می شود. به همین دلیل تغییراتی هم 
در مراسم اسکار ۲۰۲۱ وجود دارد. براساس 
قوانین اسکار فیلم های انیمیشن بلند و کوتاه، 
فیلم های مستند بلند و کوتاه، فیلم بین المللی 
و فیلم کوتاه لایو اکشن باید تا ۱ دسامبر ۲۰۲۰ 
اکران می شــدند اما به دلیل شیوع ویروس 
کرونا این قانون تغییر کرد و فرصت پذیرش 
آثار برای جوایز بهترین فیلم، بهترین موسیقی 
متن و بهترین ترانــه هم تا ۱5 ژانویه ۲۰۲۱ 

بلامانع اعلام شد.
تقویم کامل اسکار ۲۰۲۱

اعلام فهرست اولیه نامزدها: ۹ فوریه 
۲۰۲۱ )۲۱ بهمن ۱۳۹۹(

شروع تعیین نامزدها: ۵ مارس ۲۰۲۱ 
)۱۵ اسفند ۱۳۹۹(

پایان تعیین نامزدها: ۱۰ مارس ۲۰۲۱ 
)۲۰ اسفند ۱۳۹۹(

اعلام نامزدها: ۱۵ مارس ۲۰۲۱ )۲۵ 
اسفند ۱۳۹۹(

ضیافت نهار نامزدها: ۱۵ آوریل ۲۰۲۱ 
)۲۶ فروردین ۱۴۰۰(

شــروع رای گیری نهایی: ۱۵ آوریل 
۲۰۲۱ )۲۶ فروردین ۱۴۰۰(

پایان رای گیــری نهایی: ۲۰ آوریل 
۲۰۲۱ )۳۱ فروردین ۱۴۰۰(

برگزاری مراســم اسکار: ۲۵ آوریل 
۲۰۲۱ )۵ اردیبهشت ۱۴۰۰(

افتتاحیه عمومــی موزه آکادمی: ۳۰ 
آوریل ۲۰۲۱ )۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۰(

مهم ترین عامل تمایز اسکار ۲۰۲۱
نود و ســومین دوره از مراسم اسکار با 
تغییرات بزرگی آغاز می شود. در گام نخست، 
فیلم هایی که به صورت کاملا دیجیتالی اکران 
شــده اند هم اجازه رقابت در جایزه بهترین 
فیلم ســال را دارند.شاید جالب باشد بدانید 
کــه تا پیش از این، اســکار اجازه نامزدی به 
فیلم هایی که تنها به صورت دیجیتالی اکران 
می شوند را نمی داد و این عناوین باید خارج 
از دنیای سرویس های استریم هم اکران های 
محدودی را تجربه می کردند. اما با شــیوع 
ویروس کرونا در ســال ۲۰۲۰ بســیاری از 
سالن های سینما در سراسر دنیا تعطیل شدند 
و به همین دلیــل فیلم ها فرصت لازم برای 
اکران را نداشــتند. بنابراین هر فیلمی که به 
صورت دیجیتالی اکران شده باشد هم شانس 
حضور در مراسم اســکار ۲۰۲۱ را دارد. اما 
باید بدانید که این قانون فقط برای مراســم 
امســال در نظر گرفته شــده و اگر ویروس 
کرونا در ســال ۲۰۲۱ به پایان برســد، سال 

آینده خبری از این تخفیف بزرگ نیست.
تغییر دوم در حقیقت باعث ترکیب دو 
جایزه اسکار می شود. به عبارت دیگر در نود 
و ســومین دوره از جشن آکادمی اسکار دو 
جایزه ترکیب صدا و ویرایش صدا به صورت 
مشــترک به برنده بهترین تیم صداگذاری 
تقدیم می شود. جایزه ترکیب صدا نخستین 
بار در ســال ۱9۲9 وارد مراســم اسکار شد 
و جایــزه ویرایش صدا هم از ســال ۱9۶۳ 
در این مراســم حضور دارد. البته یک تغییر 
کوچک دیگر هم در جوایز اسکار ایجاد شده 
که شــاید چندان مهم نباشد اما صداگذاران 
و نوازنــدگان فیلم ها باید به آن توجه کنند. 
براســاس قانون جدید اســکار حداقل ۶۰ 
درصد از موسیقی های یک عنوان سینمایی 
باید مخصوص این عنوان ساخته شده باشند. 
اگر این فیلم دنباله یا عضوی از یک فرانچایز 
باشد این عدد باید به ۸۰ درصد افزایش پیدا 

کند.
حضور ایرانی ها در اسکار ۲۰۲۱

معمولا وقتی به حضــور ایرانی ها در 
مراسم اسکار اشاره می شود، همه فکرها به 
ســوی فیلم معرفی شده از سوی ایران برای 
این جوایز بازمی گردد اما تنها این اتفاق نیست 
که می تواند دلیل حضور ســینمای ایران در 
اسکار باشد. هر ســاله افراد جدیدی برای 
عضویت در آکادمی اسکار معرفی می شوند 
که نام های ایرانی هم می توانند در میان آن ها 
حضور داشته باشــند. امسال ۸۱9 نفر برای 
عضویت در آکادمی اســکار دعوت شده اند 
که در صورت پذیرش تمامی دعوت شدگان، 

تعــداد اعضای آکادمی به 9۴۱۲ نفر افزایش 
پیدا می کند. از میان دعوت شــدگان جدید، 
۴5 درصد زن و 55 درصد مرد هســتند. ۳۶ 
درصد از اعضای جدید از اقلیت های نژادی 
هستند و حدود ۴9 درصد نیز غیرآمریکایی 
لقــب می گیرند. ایــن افراد از ۶۸ کشــور 
گوناگون انتخاب شده اند و ایران هم در میان  
آن ها نماینده دارد. آکادمی اسکار معمولا به 
انتخاب سینماگران متخصص می پردازد و از 
میان سینماگران ایرانی پنج نفر برای عضویت 

در آکادمی دعوت شده اند:
ستار اورکی )آهنگساز »فروشنده«، 

»جدایی نادر از سیمین« و »دربند«(
علی عباســی )کارگردان »مرز« و 

»شلی«(
ســمیرا مخملباف )کارگردان »پنج 

عصر« و »سیب«(
نرگس آبیار )کارگــردان »نفس«، 

»شیار ۱۴۳« و »شبی که ماه کامل شد«(
الهام شــاکری فر )تهیه کننده »حتی 
وقتی زمین می خورم« و »از عشق و قانون«(
فیلم »خورشــید« به کارگردانی مجید 
مجیدی نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۱ 
است. این فیلم که به معضل جهانی کودکان 
کار می پــردازد تاکنون در جشــنواره های 
ســینمایی متعددی حضور پیدا کرده و البته 
که تحسین منتقدان را به همراه داشته است. 
روح الله زمانی، بازیگر جوان »خورشــید« 
موفق شــد جایزه مارچلو ماستریونی برای 
بهترین بازیگر جوان پدیده هفتاد وهفتمین 

جشنواره ونیز را از آن خود کند. خورشید 
که به تهیه کنندگی مجید مجیدی و امیر 
بنان ساخته شده، در ادامه مسیر موفقیت 
خود جایزه بهترین فیلم بلند جشنواره 
سینمایی اجیال قطر را هم تصاحب کرد.
این فیلم اجتماعی داستان پسربچه ای ۱۲ 
ساله به نام علی و سه دوستش را روایت 

می کند که نان آور خانواده هســتند 
و برای امــرار معاش به 

ســختی کار می کنند و 
حتی برای رسیدن به 
پول دست به دزدی 
می زننــد. اما روزی 
از علی خواســته 
می شــود کــه رد 
یک گنج را بگیرد 
و او بــه همراهی 
برای  دوستانش 
به  دسترســی 
تونلی که گنج 

در آن مخفی شده 

تصمیم می گیرند که در مدرســه خورشید 
ثبت نــام کنند؛ یک موسســه خیریه برای 
آمــوزش به کــودکان کار که تلاش می کند 
زندگی بهتری برای آن ها فراهم کند. شــاید 
جالب باشــد بدانید که همه بازیگرانی که 
در ایــن فیلم در نقش کودکان کار هنرنمایی 
می کنند، کــودکان کار بوده اند و هیچکدام 
بازیگر حرفه ای نبوده است. جدیدترین فیلم 
مجید مجیدی می تواند یکی از شانس های 

اصلی اسکار بهترین فیلم خارجی باشد.
مهم ترین اتفاق اسکار ۲۰۲۱

اگرچه همه مراسم های سالانه اسکار 
هیجان و استرس خاص خودشان را دارند اما 
مراسم امسال تفاوت عمده ای با مراسم های 
پیشــین دارد. آکادمی اسکار تصمیم داشت 
همزمــان با اســکار ۲۰۲۱ مــوزه تصاویر 
متحــرک آکادمی را هم افتتاح کند و به دلیل 
تاخیر در برگزاری اســکار، افتتاح این موزه 
هم با تاخیر مواجه شــده است. این موزه با 
دو ســالن تئاتر با ظرفیت های ۱۰۰۰ و ۲۸۸ 
نفــر و چند گالری بزرگ می تواند به یکی از 
بهترین موزه های سینمایی جهان تبدیل شود. 
براســاس اطلاعاتی که به صورت رسمی از 
سوی آکادمی اســکار اعلام شده این موزه 
می تواند مجموعــه ای از جذاب ترین آثار 
سینمایی از دهه ۱9۳۰ تا به حال را به نمایش 
عموم گذاشته و شگفتی های متعددی برای 
هواداران ســینما آماده کرده است. موزه ی 
آکادمی اسکار که قرار است ۳۰ آوریل ۲۰۲۱ 
)۱۴ فروردین ۱۴۰۰( در لس آنجلس افتتاح 
شود به اولین و بزرگ ترین 
موزه ای در دنیا تبدیل 
می شــود که تنها به 
داده هــای تاریخی 
مرتبط با هنر هفتم 

اختصاص دارد.

همه چیز درباره مراسم اسکار ۲۰۲۱

با پایان نمایش فیلم های بخش سودای سیمرغ سی ونهمین جشنواره فیلم فجر نامزدهای
 بخش های مختلف معرفی شدند.

رکوردداران بیشترین نامزدی جشنواره فیلم فجر را بشناسیم؛

معرفی نامزدهای سیمرغ 
سی ونهمین جشنواره فیلم فجر


